Overzicht NDE-centra Rijk Zwaan 2025

Organisatie Provincie e-mail Gemeente
Groningen
NDE Groningen nde@groningen.nl Groningen
Educatiecentrum Bostuin in Blijham educatiecentrumbostuin@gmail.com Blijham
NME/kinderboerderij en Natuurhuis “t’ info@nme-hs.nl Hoogezand Sappemeer
Gooregt”
NCDE Westerkwartier Grootegast info@ndce-westerkwartier.nl Westerkwartier
Stichting AndersWijs! info@stichtinganderswijs.nl Het Hogeland (dorp Mensingeweer)
NME Winsum jan.langelaar@home.nl.
Friesland
De Klyster info@klyster.nl Noardeast-Fryslan (Kollumerland; Dongeradeel),
Dantumadeel
NME Achtkarspelen/ It Fryske Gea/ Pingo info@pingo-pet.nl Achtkarspelen
Pet
NME Tytjerksteradiel -Pingo & Pet info@itfryskegea.nl Tytjerksteradiel
Stichting Erfgoed, Natuur en Landschap. info@marenklif.nl Oudemirdum
Bezoekerscentrum Mar en Kiif
Groen Doen, NMEducatie afdeling Mar en info@groendoen.net Gemeente Sudwest Fryslan en De Fryske Marren
KIlif, voor heel Zuidwest-Fryslan
Heempark De Heeg heempark.heeg@ziggo.nl Gemeente Sudwest Fryslan
De Naturij info@nmenaturij.nl Drachten, Smallingerland, Opsterland
Natuurmuseum Fryslan, Basisonderwijs info@natuurmuseumfryslan.nl Leeuwarden
en andere doelgroepen
Drenthe
NME Assen duurzaamheidscentrum@assen.nl Assen
Overijssel
De Ulebelt info@ulebelt.nl Deventer




NME de Hofte

info@dehofte.nl

Oldenzaal

Natuurcentrum De Koppel

info@dekoppel.nl

Hardenberg

Natuur en Milieu Overijssel

info@natuurenmilieuoverijssel.nl

Zwolle, Dinkelland, Hardenberg, Oldenzaal,
Rijssen-Holten, Steenwijkerland, Zwartewaterland

CNME Hellendoorn

cnmehellendoorn@gmail.com

Hellendoorn (Nijverdal)

Stichting Nooterhof contact@nooterhof.nl Zwolle
Gelderland

NME Culemborg r.wernars@culemborg.nl Culemborg

Natuurcentrum Arnhem info@natuurcentrumarnhem.nl Arnhem

De Bastei Nijmegen nme@debastei.nl Nijmegen

Dijkmagazijn dijkmagazijn@hetnet.nl Beuningen

NME Liemers/ Liemers Kunstwerk info@liemerskunstwerk.nl Zevenaar

Bezoekerscentrum De Grote Rivieren educatie@bcdegroterivieren.nl Maasdriel (Heerewaarden)

www.bcdegroterivieren.nl

NME Betuwe nmebetuwe@gmail.com Opheusden

Stichting Renkums Beekdal info@renkumsbeekdal.nl Renkum

Hortus Harderwijk info@hortusharderwijk.nl Harderwijk

NME Overbetuwe info@nmeoverbetuwe.nl Overbetuwe

CNME Hemmen - biedt aan ism NME info@cnmehemmen.nl Overbetuwe

Overbetuwe

Buiten-Lokaal Doetinchem info@buiten-lokaal.nl Doetinchem

NME Tiel educatie@duurzaamrivierenland.nl Tiel

Stichting Natuur- en MilieuPlatform info@nmpermelo.nl Ermelo

Ermelo

Het Groene Wiel Ede/ Wageningen (IVN) groenewiel@ivn.nl Ede/Wageningen
Flevoland

Stad en Natuur Almere

info@stadennatuur.nl

Stichting Stad en Natuur Almere



mailto:r.wernars@culemborg.nl
mailto:info@natuurcentrumarnhem.nl

Noord-

Holland
NME Amstelveen nme@amstelveen.nl Amstelveen
Anmec/ IVN info@anmec.nl Amsterdam
St. NME Alkmaar en regio info@nmealkmaar.nl Alkmaar
NME Haarlem nmeactiviteiten@haarlem.nl Haarlem
Omgevingsdienst IJmond nme@odijmond.nl Heemskerk/ Beverwijk/Overveen
NMCX info@nmcx.nl Haarlemmermeer
Zaans Natuur en Milieu Centrum info@zaansnatuurmilieucentrum.nl Zaandam
De Helderse Vallei info@deheldersevallei.nl Den Helder
Hertenkamp Enkhuizen info@hertenkampenkhuizen.nl Bovenkarspel= Enkhuizen
MAK Blokweer info@mak-blokweer.nl Hoorn
Omgevingseducatie Gooi, Vecht- en info@omgevingseducatie.nl Gooise Meren/vh Bussum
Eemstreek
NME centrum Het Spookbos nme@spookbos.nl Eemnes

Zuid-Holland
Natuurstad info@natuurstad.nl Rotterdam
Duurzaamheidscentrum Weizigt info@weizigt.nl Dordrecht

Dordrecht

Vogelpark Avifauna, Afdeling Educatie
voor Alphen ad Rijn, Nieuwkoop, Kaag &
Braassem

educatie@avifauna.valk.nl

Alphen ad Rijn, Nieuwkoop, Kaag & Braassem

Code Groen Educatie/ NME Centrum
Harreweg (Schiedam)

info@codegroeneducatie.nl

Schiedam, Vlaardingen, Oostvoorne

CNME De Hooiberg, Capelle ad ljssel

cnmedehooiberg@hotmail.com

Capelle ad ljssel

NMC De Papaver contact@papaverdelft.nl Delft

Gemeente Den Haag milieueducatie.po@denhaag.nl Den Haag
Stichting Natuurcentrum Ockenburgh io https://natuurcentrumockenburgh.nl Den Haag
Van Andelspruijt Natuurcentrum info@ncgorcum.nl Gorinchem

Gorinchem



https://natuurcentrumockenburgh.nl/

Omgevingsdienst Midden-Holland/ CNME zwanebloem@odmbh.nl Gouda
De Zwanebloem
MEC Leiderdorp mec@natuureducatie.nl Leiderdorp
De Groene Bol, Keukenhof info@degroenebol.nl Lisse
WNTWeb info@wntweb.nl Westland
Park Rusthoff (schooltuinen) claassen@freedom.nl Teylingen
Milieu Educatief Centrum Oegstgeest info@mecoegstgeest.nl; Oegstgeest
NME-centrum Sliedrecht - De Hooizolder info@nmesliedrecht.nl Sliedrecht
Gemeente Nissewaard hg.dejonge@nissewaard.nl Spijkenisse
Gemeente Zoetermeer nme@zoetermeer.nl Zoetermeer
Gemeente Papendrecht geen centrum | m.de.wijs@papendrecht.nl Papendrecht
Gemeente Zwijndrecht/ het Weetpunt geen centrum | h.van.der.welle@zwijndrecht.nl/ Zwijndrecht
vrijwilligersorg. weetpunt@gmail.com
Utrecht
CNME Amersfoort cnme@amersfoort.nl Amersfoort
Utrecht Natuurlijk info@utrechtnatuurlijk.nl Utrecht
NME Leusden Groene Belevenis info@degroenebelevenis.nl Leusden
BuitenWijs buitenwijs@nieuwegein.nl Nieuwegein, Houten
NME Houten nme@houten.nl Houten
NME-Centrum Baarn De Groene Inval info@degroeneinval.nl Baarn
Stichting Balans nme@stichtingbalans.nl Soest
De Boswerf boswerf@odru.nl Zeist
Stichting MEC Maarsen mecmaarssen@odru.nl Maarssen
MEC De Woudreus nmederondevenen@odru.nl Ronde Venen - Wilnis
MEC InBredius nmewoerden@odru.nl Woerden
Stichting Groene Weelde info@groeneweeldevhl.nl Vijfheerenlanden
Limburg
CNME Maastricht info@cnme.nl Maastricht
Bezoekerscentrum Leudal ghl.teameducatie@gmail.com. Leudal
Natuur- en Milieucentrum Weert info@nmcweert.nl Weert

CNME de Rollen in Born

info@derollen.nl

CNME De Rollen

CNME Regio Venlo

info@kinderboerderijhagerhof.nl

Venlo




Zeeland

Natuur@Zo, NME Zeeuws -Vlaanderen natuurenzo@terneuzen.nl Terneuzen
Terramaris info@terramaris.nl Oostkapelle
Gemeente Tholen lizette.dehond@tholen.nl Tholen
NME Schouwen-Duiveland info@nmesd.nl Zierikzee
MEC De Bevelanden info@mecdebevelanden.nl Goes
Brabant
NME Breda wolfslaar@breda.nl Breda
MEC Roosendaal info@mecroosendaal.nl Roosendaal
Eindhoven nde@eindhoven.nl Eindhoven
Natuurcentrum de Maashorst scholen@natuurcentrumdemaashorst.nl Nistelrode, Oss, Bernheze, Landerd
NME Centrum De Ossenbeemd info@ossenbeemd.nl Deurne
NME De Elzenhoek NME.elzenhoek@oss.nl Oss
MEK Oosterhout info@mekoosterhout.nl Oosterhout
Oertijdmuseum - De Groene Poort contact@oertijdmuseum.nl Boxtel

Natuurpodium Brabantse Wal, Bergen op
Zoom

info@natuurpodium.nl

Bergen op Zoom

Kinderboerderij NME De Dierenploeg

info@dedierenploeg.nl

Zevenbergen (gem Moerdijk)

Natuurmuseum Brabant

nde@natuurmuseumbrabant.nl

Tilburg

De Koepel Adviseur Cultuur Onderwijs en
Natuur

hanne.poos@etten-leur.nl

Etten Leur, Zundert en Rucphen

Het Groene Pad

HETGROENEPAD@HOME.NL

Rosmalen-Den Bosch

VRC Zundert

info@vrczundert.nl

Zundert




